DEHOGA
Bundesverband

Deutscher Hotel- und Gaststattenverband e. V. (DEHOGA Bundesverband)

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
fiir das Rechnungsjahr 2024

01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

1.

10.

1.

12.
13.

14.

o 0O T QO
e )

O

® QO
—_——_— = =

EUR
Beitrage
sonstige betriebliche Ertrage
Zuschisse Offentlichkeitsarbeit 63.792,00
Zuschisse Energieeffizienzkampagne 83.200,00
Mieteinnahmen 39.984,24
sonstige betriebliche Ertrage 57.654,94
Ertrage aus Beteilungen
Einnahmen MwSt.-Kampagne und Prozesskostenkampagnen
Einnahmen Sondervermégen und Fachabteilungen
Personalkosten
sonstige betrieblichen Aufwendungen
Mieten und Nebenkosten -328.036,67
Beitrage an Organisationen und Institutionen -322.287,20
Reisekosten und Bewirtung -37.688,31
Tagungskosten -1568.210,98
Offentlichkeitsarbeit -399.406,79
Anschaffungen und Reparaturen -56.215,00
sonstige betrieblichen Aufwendungen -216.992,38

Ausgaben MwSt.-Kampagne und Prozesskostenkampagnen

Ausgaben Sondervermdgen und Fachabteilungen

Ergebnis operatives Geschaft

Laufende Einnahmen aus Wertpapiere und
Festgeldzinsen uns sonstige Zinsen sowie
Ergebnis aus Verkauf und Bewertung des
Finanzanlagevermogens

Nicht verbrauchte Mittel

Entnahmen Rucklagen
Einstellung Rucklagen

Zufiihrung Vereinsvermogen

2023

EUR
2.662.936,20

244.631,18
95.929,28
295.420,00
362.966,79

_ 3.661.883,45

-1.363.700,20

-1.518.837,33

-295.420,00
-362.966,79

-3.540.924,32

120.959,13

43.737,10

164.696,23

-164.696,23

0,00

EUR

77.088,00
55.467,00
46.325,87

98.314,10

-349.956,64
-332.083,17
-35.939,50
-195.898,79
-611.175,39
-70.682,09

-262.930,70

2024

EUR
2.723.500,07

277.194,97
48.090,79
53.809,60

371.540,81

_ 3.474.136,24

-1.420.592,05

-1.858.666,28

-53.809,60
-371.540,81
-3.704.608,74

-230.472,50

26.643,24

-203.829,26

336.410,00
-132.580,74

0,00

22.05.2025



