

Deutscher Hotel- und Gaststättenverband e. V. (DEHOGA Bundesverband)

**Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
für das Rechnungsjahr 2024
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

		2023	2024
		EUR	EUR
1.	Beiträge	2.662.936,20	2.723.500,07
2.	sonstige betriebliche Erträge		
a)	Zuschüsse Öffentlichkeitsarbeit	63.792,00	77.088,00
b)	Zuschüsse Energieeffizienzkampagne	83.200,00	55.467,00
c)	Mieteinnahmen	39.984,24	46.325,87
d)	sonstige betriebliche Erträge	<u>57.654,94</u>	<u>98.314,10</u>
		244.631,18	277.194,97
5.	Erträge aus Beteiligungen	95.929,28	48.090,79
4.	Einnahmen MwSt.-Kampagne und Prozesskostenkampagnen	295.420,00	53.809,60
5.	Einnahmen Sondervermögen und Fachabteilungen	362.966,79	371.540,81
		<u>3.661.883,45</u>	<u>3.474.136,24</u>
3.	Personalkosten	-1.363.700,20	-1.420.592,05
4.	sonstige betrieblichen Aufwendungen		
a)	Mieten und Nebenkosten	-328.036,67	-349.956,64
b)	Beiträge an Organisationen und Institutionen	-322.287,20	-332.083,17
c)	Reisekosten und Bewirtung	-37.688,31	-35.939,50
d)	Tagungskosten	-158.210,98	-195.898,79
e)	Öffentlichkeitsarbeit	-399.406,79	-611.175,39
f)	Anschaffungen und Reparaturen	-56.215,00	-70.682,09
g)	sonstige betrieblichen Aufwendungen	<u>-216.992,38</u>	<u>-262.930,70</u>
		-1.518.837,33	-1.858.666,28
8.	Ausgaben MwSt.-Kampagne und Prozesskostenkampagnen	-295.420,00	-53.809,60
9.	Ausgaben Sondervermögen und Fachabteilungen	-362.966,79	-371.540,81
		<u>-3.540.924,32</u>	<u>-3.704.608,74</u>
	Ergebnis operatives Geschäft	<u>120.959,13</u>	<u>-230.472,50</u>
10.	Laufende Einnahmen aus Wertpapiere und Festgeldzinsen uns sonstige Zinsen sowie Ergebnis aus Verkauf und Bewertung des Finanzanlagevermögens	43.737,10	26.643,24
11.	Nicht verbrauchte Mittel	<u>164.696,23</u>	<u>-203.829,26</u>
12.	Entnahmen Rücklagen	336.410,00	
13.	Einstellung Rücklagen	-164.696,23	-132.580,74
14.	Zuführung Vereinsvermögen	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>